Para pemimpin yang termasuk dalam Khulafaur Rasyidin adalah Abu Bakar As-Siddiq, Umar bin Khattab, Utsman bin Affan, dan Ali Bin Abi Thalib. Selanjutnya, ketika Rasulullah SAW wafat, kekuasaan politik diserahkan kepada Khulafaur Rasyidin. Masa Khulafaur Rasyidin berlangsung selama 30 tahun, yaitu dari 11-40 H atau 632-660 M.

3. Manfaat Penelitian

Penelitian ini dibuat agar memberikan manfaat dan berguna untuk umum yang mana terangkum dalam:

1. Manfaat teoritis

Memberikan kegunaan yang diharapkan untuk membawa pemikiran yang luas kepada masyarakat tentang peran dan fungsi perempuan terhadap perpolitikan yang bisa membawa perubahan terhadap jalannya sistem pemerintahan yang baik untuk kesejahteraan rakyat.